

Nyhedsbrev fra Birkerød Vandforsyning (BIV)

Nr. 1, juni 2020

Covid-19

Den 12. marts blev Birkerød Vandforsyning sammen med resten af Danmark ramt af nedlukning som følge af Covid-19. Udmeldingen bevirkede at vi gik i nødberedskab. Allerede samme aften blev der aftalt møde med naboforsyningerne Furesø og Lillerød Vandværk for at aktivere vores nødsamarbejde i tilfælde af, at vi på ledelses- og medarbejderniveau skulle blive sygdomsramt i en sådan grad, at vi ikke kunne drive vores forsyninger på betryggende vis.

Vores samarbejdspartner fra "Katastrofe- og risikomanageruddannelsen" Louis Werner Hansen blev ligeledes indkaldt til at møde op på vandforsyningen, med henblik på at lave en opfriskende gennemgang af vores beredskabsplan overfor medarbejderne. Der blev ved samme lejlighed oprettet en beredskabslog, hvor alle væsentlige beslutninger blev noteret.

Vores hovedstrategi bestod i, at vi skulle undgå at alle medarbejdere blev smittede samtidig, at de der kunne arbejde hjemmefra gjorde dette. Det betød at 1 projektmedarbejder arbejdede fuldtid hjemmefra. Medarbejderne i marken skulle køre hver for sig og mindst en hjemsendt. Regnskabsfunktionen arbejdede dels hjemmefra og dels fra kontoret. Overmontøren og driftschefen var ikke på arbejde på samme tid.

Al unødigt fysisk mødeaktivitet blev lukket ned og nødvendig mødeaktivitet blev holdt online.

Generalforsamling

Generalforsamlingen blev udsat, og på nuværende tidspunkt har vi et håb om at den kan gennemføres efter 1. september. Gennemførelsen vil sikkert blive med forhåndstilmelding, for at kunne håndtere de krav til forsamlinger og afstandskrav der måtte være til den tid.

Vandtårn

Åbning af vandtårnet på Kr. Himmelfartsdag blev ikke gennemført.



Nødberedskab

Dette nødberedskab praktiserede vi frem til og med den 17. april. Herefter har vi arbejdet fysisk fra vores lokaler på Biskop Svanes Vej 16, men selvfølgelig ud fra nogle klare regler om ekstra høj hygiejne, og efter sundhedsmyndighedernes anbefalinger vedr. afsprøjtning, afstand etc.

Vi har i perioden formået at opretholde en rimelig normaldrift. Vi har fortsat med udbud og igangsætning af årets projekter vedrørende ledningsrenovering, kildesporing efter DMS i boring 10, udskiftning af udpumpningsanlæg samt sikring af rentvandsbeholder.

Her i dag, arbejder vi fortsat efter de retningslinjer som sundhedsstyrelsen udstikker, samt ved brug af sund fornuft, hvilket nok generelt har været vores kodeks i denne meget anderledes tid.

Status på anlægsprojekter

Ledningsrenovering

Vi har udbudt ledningsrenoveringen i et 2-årigt udbud med mulighed for udvidelse. En såkaldt rammeaftale.

Vi har udbudt 5 etaper som forventes at blive udført i 2020-2021.



Projekter som udføres, Rødfarve i 2020, Blåfarve i 2021

Etape	Vejnavn	Udførelse
1	Ravnsnæsvej Stenhøjgårdsvej Stenhøj Vænge	2020
2	Storevang	2020
3	Skovvang	2020
4	Skovvang	2021
5	Jægervang	2021

Udskiftning af udpumpningsanlægget på vandværket

Vores udpumpningsanlæg på vandværket havde mange driftstimer og for fortsat at opretholde en høj forsyningssikkerhed, besluttede vi at igangsætte en udskiftning af pumperne til nye og mere energibesparende pumper. Her har vi haft et godt samarbejde med Grundfos.

Sikring af rentvandsbeholder

Projektet indeholder 3 entrepriser:

- Frigravning af rentvandsbeholderen og etablering af ny membran, oprensning og kontrol af dræn omkring beholderen.
- Nedrivning af eksisterende "villa" for at gøre plads til ny materialeplads, således at der ikke skal foregå tung trafik og parkering ovenpå rentvandsbeholderen.
- Etablering af 1. sal oven på eksisterende kontor og værksted for at gøre plads til de faciliteter der forsvinder sammen med villaen.

